
ttltuze u 
1 T utEEBc n lrun*ř

ř:;§f§ ť#,F:,jq.1,,gr

Objednatel:
náaev:
zastoupený:
sídlo:

č. ú.:
IČ:
tel.:
Mobil:
e-mail:

tel.: / fax:
e-mail:

Muzeum
[outkářských
kultur
Chrudim

00412830
+420 469 620 3ía
+420734757 813
puppets@puppets.cz

+420 461 61226; +420 461 612 659
termomont@termomont. cz

MUZEUM LOUTKÁŘSKrCH KULTUR V CHRUDIMI
Mgr. Simonou Chalupoyou, ředitelkou
Břetislavova 7 4, 537 06 Chrudim

Bankovní spojení:

jednající ve věcech smluvních: Mgr. Simona Chalupová, ředitelka
jednající ve věcech technic§ích: technický dozor investora

a

Zhotovitel:
náaev: TERMOMONT s.r.o.
síd1o: Václavské nám.8Z3l33, 110 00 Praha 1

kgresp. Adresa: Nedošín 128,57a 01 Litomyšl
IC: 
DIČ: 
zápis v OR: Městs\i soud v Ptaze oddíl C, vložka 105279
jednající ve věcech smlurmích: Ing. Stanishv Čermrák, ředitel a prokurista společnosti
jednající ve věcech technic§ých: Ing. Ondřej Čermák, příprava staveb

vzavfuqí dole psaného dne tuto

§mlouyu o dílo

I. Dilo
Zhotovitel se touto smlouvou zavaanje provést na svůj náklad a neberyeěí pro objednatele dílo:
,'MLK - rekonstrukce plynovó kotelny a otopné soustavy včetně projektové dokumentace
téhoŽ (SMVS zakáulryz 134Y11500001,6)'í, a objednatel se zavazuje dokončené dí1o převzít a
zaplatit sjednanou ceíLuzapodmínek, ve výši a způsobem uvedeným v této smlouvě.
Předmětem tohoto díla, které má charakter veřejné zakazky malého rozsahu je zhotovení
projektové dokumentace řešení havarijního stavu plynové kotelny a otopné soustavy MLK
v Chrudimi areallzace tohoto řešení (qýměna kotlů, výměna časti otopných těles a další
nav azující úpravy dle platných Č S$.

Minimální parametry, kterých bude realizací díla dosaženo:
Přebudování sávající kotelny, změna okrulrů vytápěcí soustavy, 2xkondenzační kotel (2x 60
kW min.), qýrněna topných těles v rozsahu 28 ks, instalace řídícího a kontrolrdho systému
s dálkovým přenosem do PC, zmény elektroinstalací dle platných norem, vyvložkování

smlouva o dílo Rekonstrukce teras MLK - strana 1 (celkem 7) ť/ť

37 6 Chrudrm Muzeum
1

loutkářských
kultur

Chrudim

Objednatel:
název: MUZEUM LOUTKÁŘSKÝCH KULTUR V CHRUDIMI

zastoupený: Mgr. Simonou Chalupovou, ředitelkou

sídlo: Břetislavova 74, 537 O6 Chrudim

Bankovní spojení:

č. ú.:

IČ: 00412830

tel.: -—420 469 620 310

Mobil: "420 734 757 813

e-mail: puppets©puppetscz

jednající ve věcech smluvních: Mgr. Simona Chalupová, ředitelka

jednající ve věcech technických: technický dozor investora

a

Zhotovitel:

název: TERMOMONT s.r.o.

sídlo: Václavské nám. 823/33, 110 00 Praha l

koresp. Adresa: Nedošín 128, 570 01 Litomyšl
rč;

DIČ:

zápis v OR: Městský soud v Praze oddíl C, vložka 105279

jednající ve věcech smluvních: Ing. Stanislav Čermák, ředitel a prokurista společnosti

jednající ve věcech technických: lng. Ondřej Cermák, příprava staveb

tel.: / fax:

e-mail:

+420 46161226; +420 461612 659

termomontQQtennomontcz

uzavírají dole psaného dne tuto

smlouvu 0 dílo

I. Dílo

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo:

„MLK — rekonstrukce plynové kotelny a otopné soustavy Včetně projektové dokumentace

téhož (SMVS zakázky: 134V115000016)“, a objednatel se zavazuje dokončené dílo převzít a

zaplatit sjednanou cenu za podmínek, ve výši a způsobem uvedeným V této smlouvě.

Předmětem tohoto díla, které má charakter veřejné zakázky malého rozsahu je zhotovení

projektové dokumentace řešení havarijního stavu plynové kotelny a otopné soustavy MLK

v Chrudimi a realizace tohoto řešení (výměna kotlů, výměna části otopných těles a další

navazující úpravy dle platných ČSN).

Minimální parametry, kterých bude realizací díla dosaženo:

Přebudování stávající kotelny, změna okruhů vytápěcí soustavy, 2x kondenzační kotel (2x 60

kW min.), výměna topných těles v rozsahu 28 ks, instalace řídícího a kontrolního systému

s dálkovým přenosem do PC, změny elektroinstalací dle platných norem, Vyvložkování

Smlouva o dílo Rekonstrukce teras MLK — Strana 1 (celkem 7)



,-1

I l l lMuzeum

IF{+K l[Hti"T#*
komínů pro odvod spalin dle platrrých norem, upravení podlahy kotelny protiskluzovou
stěrkou a instalace nového odtokového kanátku, protipožrární dveře kotelny.

Zhotovitel se zavazllje, že mkázku nepostoupí jinému áotoviteli bez písemného souhlasu
objednatele.

Zhotovitel se zavazuje, že do projektové dokumentace zaprasuje případné připomínky objednatele
k navrženému řešení a to do 7 dnů od obdržení těchto připomínek.

Zhotovitel bere na vědomí, že pokud při provádění díla dle této smlouvy, 4ístí, že pro bezchybné
provedení díla co do rozsahu, funkčnosti a kvali§ je nezbyíré provést další činnosti, jdou veškeré
náklady na tuto činnost za rhotovItelem, neboť měly b;it zahmuty v projekíové dokumentaci,
kterou áotovitel v rámci teto zakáz}<y vypracoval.

II. Termín plnění

1. Zhotovitel se zavazqe provést dílo v těchÉo lhůtích:

Odevzdání projektové dokumentace k posouzení navrženého řešení 15. 8. 2016.

Předpoklad zahájení vlastní realizace 29. 8. 2016.

Ukončení a protokolání předání bezvad a nedodělků nebránících užívétttt díla: do 14. 10. 2016.

2. Nebude-li možné z jalcýchkoliv důvodů na straně zadavatsle dodržet termín zahájeíx doby plnění,
je zadavatel oprávněn zabájelt doby plnění posunout na pozdější dobu. Tim se posouvá i termín
dokončení díla s tím, že sjednaná celková doba provedení zůsává nezrněněna.

III. Cena díla
1. Cena za provedení díla je cena sjednaná ke dni předání dokončeného díla jako cena pevná
nepřekročitelná, jejů změna je možná jenpísemnou dohodou srrrluvních stran.
Tato cenaje :

Cena bez DPH
DPHZI %
Cena včetně DPH

692954,-Kč
145 520,- Kč
838 474,_ Kč

Cena vychazí znabídky uchazeče. Cenová nabídka je platrrá po celou dobu realizace díla. Cena
obsahuje veškeré nt{klady zhotovitele, kíeré bude nezbytné vynaložit na úspěšné provedení díla.

Jako podklad pro stanovení ceny předměfu díla objednatel poskytuje zhotoviteli nrásledující
podklady:

l)Projektová dokumentace ,,Řešení havarijního stavu plynové kotelny a otopné soustavy MLKoo,
přičemž objednatel upozorňuje, že taío dokumentace je neuplná a slouž áotoviteli pouze pro
orientaci v rozsahu předmětu díla.

2)Prohlídky místa plnění. Zhotovitel je povinen při stanovení ceny díla zohlednit v této ceně
veškeré specifikace ďíIa a s nimi spojené náklady vyehazející zfaL*l, že se jedná o realizaci
v dornech, které jsou kulturíť památkou.

[)

smlouva o dílo Rekonstrukce teras MLK - Strana 2 (celkem 7) ílť

Muzeum

loutkářských
kultur

Chrudim
I\l'IllI(

komínů pro odvod spalin dle platných norem, upravení podlahy kotelny protiskluzovou
stěrkou a instalace nového odtokového kanálku, protipožární dveře kotelny.

Zhotovitel se zavazuje, že zakázku nepostoupí jinému zhotoviteli bez písemného souhlasu

objednatele.

Zhotovitel se zavazuje, že do projektové dokumentace zapracuje případné připomínky objednatele
k navrženému řešení a to do 7 dnů od obdržení těchto připomínek.

Zhotovitel bere na vědomí, že pokud při provádění díla dle této smlouvy, zjistí, že pro bezchybné

provedení díla co do rozsahu, ňmkčnosti a kvality je nezbytné provést další činnosti, jdou veškeré

náklady na tuto činnost za zhotovitelem, neboť měly být zahrnuty v projektové dokumentaci,

kterou zhotovitel v rámci této zakázky vypracoval.

II. Termín plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v těchto lhůtách:

Odevzdání projektové dokumentace k posouzení navrženého řešení 15. 8. 2016.

Předpoklad zahájení vlastní realizace 29. 8. 2016.

Ukončení a protokolární předání bez vad a nedodělků nebránících užívání díla: do 14. 10. 2016.

2. Nebude-li možné z jakýchkoliv důvodů na straně zadavatele dodržet termín zahájení doby plnění,

je zadavatel oprávněn zahájení doby plnění posunout na pozdější dobu. Tím se posouvá i termín

dokončení díla, s tím, že sjednaná celková doba provedení zůstává nezměněna.

III. Cena díla

l. Cena za provedení díla je cena sjednaná ke dni předání dokončeného díla, jako cena pevná,

nepřekročitelná, jejíž změna je možná jen písemnou dohodou smluvních stran.

Tato cena je :

Cena bez DPH 692 954; Kč

DPH 21 % 145 520; Kč

Cena včetně DPH 838 474,- Kč

Cena vychází z nabídky uchazeče. Cenová nabídka je platná po celou dobu realizace díla. Cena

obsahuje veškeré náklady zhotovitele, které bude nezbytné vynaložit na úspěšné provedení díla.

Jako podklad pro stanovení ceny předmětu díla objednatel poskytuje zhotoviteli následující

podklady:

l)Projektová dokumentace „Řešení havarijního stavu plynové kotelny a otopné soustavy MLK“,

přičemž objednatel upozorňuje, že tato dokumentace je neúplná a slouží zhotoviteli pouze pro

orientaci v rozsahu předmětu díla.

2)Prohlídky místa plnění. Zhotovitel je povinen při stanovení ceny díla zohlednit vtéto ceně

veškeré specifikace díla a s nimi spojené náklady vycházející z faktu, že se jedná o realizaci

v domech, které jsou kulturní památkou.

Smlouva o dílo Rekonstrukce teras MLK — Strana 2 (celkem 7)



l l l IMuzeum

Irfl{K l[ilti"[:-^
IV. Financování a placení ceny

1. Objednatel neproplácí záloltové faktury. Smlurmí cena díla bude uhrazena po dokončení celého
díla jeho předání a píevzetí bez závad na záfr.ladé konečné fakfuíy a odsouhlaseného soupisu
provedených prací.
Doba splatrrosti faktur je 40 dnů ode dne doručení objednateli.
Daňov| doklad musí obsahovat zejména§rto náležitosti:

- Datum uzavíerrí smlouvy, lž.rzev akce ,,MLK - Rekonstrukce plyrrové kotelny a otopné
soustavy (SMVS zakáz}q : 1 34V1 1 50000 1 6)*,

- IČ áotovitele, DIČ áotovitele,IČ objednatele,
, nárzev a sídlo áotovitele a objednatele, předmět dodávky, datum vystavení fakh}ry, datum

zdanitelného plnění a lhůtu splatnosti, oznaěeni banky a číslo účtu, na kteý má být uhrada
provedena, fakturovanou částku rozdělenou na cenu bez DPH, DPH a cenu včetně DPH,
razítko a podpis áotovitele, označeni faktury.

Y.Zárační lhůty
1. Zhotovitelračízaprovedení všech prací dle platných ČSn a v odpovídající kvalitě. Zhotovitelza
jakost dokončeného díla poskytuje objednateli touto smlouvou záfiJklJ se záraém dobou 60 měsíců,
ktení počíná běžet ode dne předrání díla bez vad a nedodělhi obiednateli.

VI. Vady díla
1. Dílo musí blt provedeno v souladu s podmínkami této smlouvy a v souladu s projektem, jinak
má vadu. Proto se áotovitel zavantje, že dílo provede s odpovídající odbornou péčí a v rozsahu
stanoveném zaďávacími podmínkami, s dodržením příslušných technických norem a dáLe že
veškery materiál bude dodrán v 1. jakostní tffdě včetrrě atestu pro Českou republiku,

2. Pro uplatnění práva z odpovědnosti za vady díIa je nezbytná reklamace objednatele doruěená
áotoviteli nejpozději do konce doby, po kterou áotovitel odpovídá zavaďy díla (60 měsícu).
Reklamace musí mít písemnou formu s popisem vady a jejími projevy v rámci dtla a s lhůtou pro
její odstranění.

3. Bude-li vaďa díIa znartenat podstafiré porušení smlouvy, má objednatel právo od této smlouvy o
dílo odstoupit. Objednatel může od této smlouvy odstoupit i v případě, neodstraní-li áotovitel vady
a nedodělky v požadované lhůtě. Objednatel je v takové případě oprárměn dát vady a nedodělky
odstranit a úhradu nákladů s tím spojených požadovat na áotoviteli.
4. ZLlotovítel je povinen odstranit vady a nedodělky na své náklady a tak, aby objednateli nevzrrikly
žádfté vícenáklady. VzniknouJi takové vícenáklady, hradí je áotovitel ze svého. Jestliže zhotovitel
neodstraní vady a nedodělky ve stanoveném termínq má objednatel právo odstranit je siám na
náklady zhotovitele.

5. V rámcí zánn<y je zhotovitel povinen zahájít práwe s odstraněním vad a nedodělků do 3
pracovních dnů od jejich písemného oznámetí objednatelem a odstranit je na své náklady v
dohodnuté lhůtě.

Smlouva o dílo Rekonstrukce teras MLK - Strana 3 (celkem 7) e0

Chrudim

Muzeum

'( loutkářských
kultur

IV. Financování a placení ceny

l. Objednatel neproplácí zálohové faktury. Smluvní cena díla bude uhrazena po dokončení celého

díla, jeho předání a převzetí bez závad na základě konečné faktury a odsouhlaseného soupisu
provedených prací.

Doba splatnosti faktur je 40 dnů ode dne doručení objednateli.
Daňový doklad musí obsahovat zejména tyto náležitosti:

- Datum uzavření smlouvy, název akce „MLK — Rekonstrukce plynové kotelny a otopné

soustavy (SMVS zakázky: 134V115000016)“,

- IČ zhotovitele, DIČ zhotovitele, lČ objednatele,

- název a sídlo zhotovitele a objednatele, předmět dodávky, datum vystavení faktury, datum

zdanitelného plnění a lhůtu splatnosti, označení banky a číslo účtu, na který má být úhrada

provedena, fakturovanou částku rozdělenou na cenu bez DPH, DPH a cenu včetně DPH,
razítko a podpis zhotovitele, označení faktury.

V. Záruční lhůty

1. Zhotovitel ručí za provedení všech prací dle platných ČSN a v odpovídající kvalitě. Zhotovitel za

jakost dokončeného díla poskytuje objednateli touto smlouvou záruku se záruční dobou 60 měsíců,

která počíná běžet ode dne předání díla bez vad a nedodělků objednateli.

VI. Vady díla

l. Dílo musí být provedeno v souladu s podmínkami této smlouvy a v souladu s projektem, jinak
má vadu. Proto se zhotovitel zavazuje, že dílo provede s odpovídající odbornou péčí a v rozsahu

stanoveném zadávacími podmínkami, s dodržením příslušných technických norem a dále že

veškerý materiál bude dodán v l. jakostní třídě včetně atestu pro Českou republiku.

2. Pro uplatnění práva z odpovědnosti za vady díla je nezbytná reklamace objednatele doručená

zhotoviteli nejpozději do konce doby, po kterou zhotovitel odpovídá za vady díla (60 měsíců).

Reklamace musí mít písenmou formu s popisem vady a jejími projevy v rámci díla a s lhůtou pro

její odstranění.

3. Bude-li vada díla znamenat podstatné porušení smlouvy, má objednatel právo od této smlouvy o

dílo odstoupit. Objednatel může od této smlouvy odstoupit i v případě, neodstraní-li zhotovitel vady
a nedodělky v požadované lhůtě. Objednatel je v takové případě oprávněn dát vady a nedodělky

odstranit a úhradu nákladů s tím spoj ených požadovat na zhotoviteli.

4. Zhotovitel je povinen odstranit vady a nedodělky na své náklady a tak, aby objednateli nevznikly
žádné vícenáklady. Vzniknou-li takové vícenáklady, hradí je zhotovitel ze svého. Jestliže zhotovitel

neodstraní vady a nedodělky ve stanoveném termínu, má objednatel právo odstranit je sám na

náklady zhotovitele.

5. V rámci záruky je zhotovitel povinen zahájit práce s odstraněním vad a nedodělků do 3

pracovních dnů od jejich písemného oznámení objednatelem a odstranit je na své náklady v

dohodnuté lhůtě.

Smlouva o díto Rekonstrukce teras MLK - Strana 3 (celkem 7)



l l l lMuzeum

IMl+K I[H!i"T;;-*
6. O odstranění vad bude sepsán spolďný protokol, jehož vyhotovení zajistí áotovitel a kíery musí
obsahovat mimo jiné §ito údaje:
- jmena zrástupců obou smluvních stran
- číslo smlouvy o dílo
- datum uplatnění a číslo reklamace
- popis vady,jejího rozsahu a návrh způsobu jejího odstranění
- dafum zahájeru a ukončení prací spojených s odstraněním vady
- celková doba trvání vady tj. doba od zjištění vady do jejího odstranění
- vyj ádření, zďa v aóa bránila účelu lúív áni díIa.

YII. Smluvní pokuty
1. Dojde-li k prodlení v dokončení ďíla a jeho předriní objednateli vinou zhotovitele, účastníci
smlour,y se dohodli na smlurmí pokutě 5.000,- Kčzakaždý započaty den prodlení.

2. Za nesplnění lhůty sjednané k odstranění vad a nedodělků brlnících v užívánt díla činí pokuta
1.000,- Kč zakaždý den prodlení v odstranění každéjednotlivé vady, nebo každého jednotlivého
nedodělku, a to až do dne, kdy budou veškeré vady a nedodělky odstraněny. Nedodělky a vady
nebránící lůíváni díla nezakléÁqíptáva objednatele na tyto pokuty.

3. Zaplacením smluvní pokuty nezantká narok objednatele na náhradu případné Škody, která mu
vzniKaprodlením áotovitele v odstranění vad anedodělků.

4. Objednatel může od smluwí pokuty odstoupit, odstrarú-li áotovitel vady nebo nedodělky ve
lhůtě obj ednatelem požadované.

VIII. Technické podmínky
l. Kvalita díla musí odpovídat požadavkům uvedených v normách 1ČSN, ČSN Ery vzhhujících se
k plnění, požadavkům přísl. ustanoveni zák. č. 18312006 §b. (stavebnt zákon) ve znění pozdějších
předpisůavsouduspředpisysnímsouvisejícímiapráceadodávkysdílemspojenébudou
provedeny v souladu s českými hygienickými, protipožárními, bezpečnostrúmi předpisy v oblasti
BaZP a dalšími souvisejícími předpisy,

2. Zhatovitel bude na qýrobky, které budou zabudovány do díla, a na kíeré se vztahuje ustanovení
§ 13 zákona é. 2211997 Sb., o technických požadavcích na qýrobky, objednatelio nebo jím určené
osobě, nebo příslušnému orgánr1 předkládat prohlášení o shodě. Před jejich zabudovráním předloň
technický list qýrobku ke schválení (schvaluje generálrť projektant a technický dozor investora).

3. Zhotovitel touto smlouvou na sebe píejímá odpovědnost a ručení za škody způsobené jím či jeho
subdodavateli na áotovovaném díle po celou dobu jeho provádění, do doby jeho převzetím
objednatelem, stejně tak za škody při tom způsobené na majetku objednatele nebo třetí osoby. V
takovém případě je zhotovitel povinen bezzbyeěného odkladu takovou škodu odstranit, a není-li to
mož,né, fi nančně nahradit.

4. Před dodávkou kotlů a otopných těles předloži zírotovitel kposouzení a odsouhlasení
obj ednatelem technické listy \.ýTobku.

5. Zbatovítel pojistí svým jménem a na své náklady vlastní dodávky po dobu jejich dopravy, sebe
ve smyslu odpovědnosti vůči třetím osobám nebo jejich majetku a své pracovnfl<y pro případ své
odpovědností za škodu při pracovním irazu nebo nemoci z povolrání. Výše pojistného se bude
rovnat minimálně rrýši nabídkové ceny dle č1. ilL této smlouvy.

smlouva o dílo Rekonstrukce teras MLK - strana 4 (celkem 7) ť{^

Muzeum

loutkářských
kultur

Chrudim

6. O odstranění vad bude sepsán společný protokol, jehož vyhotovení zajistí zhotovitel a který musí

obsahovat mimo jiné tyto údaje:
- jména zástupců obou smluvních stran

- číslo smlouvy o dílo

- datum uplatnění a číslo reklamace

- popis vady, jejího rozsahu a návrh způsobu jejího odstranění

- datum zahájení a ukončení prací spoj ených s odstraněním vady
- celková doba trvání vady tj. doba od zjištění vady do jejího odstranění

- vyjádření, zda vada bránila účelu užívání díla.

VII. Smluvní pokuty

l. Dojde-li k prodlení v dokončení díla a jeho předání objednateli vinou zhotovitele, účastníci

smlouvy se dohodli na smluvní pokutě 5.000; Kč za každý započatý den prodlení.

2. Za nesplnění lhůty sjednané k odstranění vad a nedodělků bránících v užívání díla činí pokuta
1.000,- Kč za každý den prodlení v odstranění každé jednotlivé vady, nebo každého jednotlivého

nedodělků, a to až do dne, kdy budou veškeré vady a nedodělky odstraněny. Nedodělky a vady
nebránící užívání díla nezakládají právo objednatele na tyto pokuty.

3. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká nárok objednatele na náhradu případné škody, která mu

vznikla prodlením zhotovitele v odstranění vad a nedodělků.

4. Objednatel může od smluvní pokuty odstoupit, odstraní-li zhotovitel vady nebo nedodělky ve

lhůtě objednatelem požadované.

VIII. Technické podmínky

1. Kvalita díla musí odpovídat požadavkům uvedených v normách (ČSN, ČSN EN) vztahujících se

k plnění, požadavkům přísl. ustanovení zák. č. 183/2006 Sb. (stavební zákon) ve znění pozdějších

předpisů a v soudu s předpisy s ním souvisejícími a práce a dodávky s dílem spojené budou

provedeny v souladu s českými hygienickými, protipožárními, bezpečnostními předpisy v oblasti

BOZP a dalšími souvisejícími předpisy.

2. Zhotovitel bude na výrobky, které budou zabudovány do díla, a na které se vztahuje ustanovení

š 13 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, objednateli, nebo jim určené

osobě, nebo příslušnému orgánu, předkládat prohlášení o shodě. Před jejich zabudováním předloží

technický list výrobku ke schválení (schvaluje generální projektant a technický dozor investora).

3. Zhotovitel touto smlouvou na sebe přejímá odpovědnost a ručení za škody způsobené jím či jeho
subdodavateli na zhotovovaném díle po celou dobu jeho provádění, do doby jeho převzetím

objednatelem, stejně tak za škody při tom způsobené na majetku objednatele nebo třetí osoby. V

takovém případě je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu takovou škodu odstranit, a není-li to

možné, finančně nahradit.

4. Před dodávkou kotlů a otopných těles předloží zhotovitel k posouzení a odsouhlasení

objednatelem technické listy výrobků.

5. Zhotovitel pojistí svým jménem a na své náklady vlastní dodávky po dobu jejich dopravy, sebe

ve smyslu odpovědnosti vůči třetím osobám nebo jejich majetku a své pracovníky pro případ své

odpovědnosti za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání. Výše pojistného se bude

rovnat minimálně výši nabídkové ceny dle čl. III. této smlouvy.

Smlouva o dílo Rekonstrukce teras MLK w Strana 4 (celkem 7)



l I l lMuzeum

IMl+l( lr#j,T;-*
IX. Kontrola provádění dila

1. O podstatnýchzáležttostech vprůběhu provádění díla vede áotovitel stavební deník dle § 157
odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánovéni a stavebním řádu (stavební zakon), ve znění
pozdějších předpisů a § 6 vyhl. č. 49912006 Sb., o dokumentaci staveb. §tavební deník musí b;ýt
přísfupný osobám pověřeným objednatelem kontrolou prováděných prací, osobiám pověřeným
k provádění autorského dozoru, technického dozoru, koordinátoru BOZP a dalším osobám
oprávněným knahlíženi nebo zápisu do deníku ze smlouvy ato po celou dobu provádění díla.
Kromě ápistt o pruběhu provádění díla se do stavebního deníku zapisují také zapisy o předání
staveniště, zápisy o zahájent prací, zápisy o zdržeru ptací, zápísy o případných technických

ténách řešení, záménách materiálů, zápisy o kontrolách apod.
Zllotovitel vede stavební deník se dvěma odděliteln;imi prupisy, jedním určeným
pověřenou zhotovitelem kontrolou provádění díla, druhým určeným pro áotovitele
archivace po dobu nejméně deseti let od kolaudace stavby. Originál deníku předá
objednateli spolu s dokumentací skutečného provedení stavby při předrání aýevzďí díla.
2. abé smlumí strany prohlašují, že údaje zapsané v deníku jsou rozhodující pro posouzení
okolností, jichž se zápís týká. Zapis do deníku (eho znění), kteqim se vyzývá objednatel
k vyjádření, bude objednateli neprodleně doručen s upozorněnim, že k vyjádření je stanovena lhůta
3 pracovních dnů běžící od dne doručení. Nevyjádří-li se objednatel v této lhůtě má se za to, že
s obsahem zátpisa souhlasí. Zápisy do stavebního deníku nelze měnit obchodní podmínky stanovené
v této smlouvě.

3. Zaúěelem projednání podstatných skutečností plnění této smlour,y, celkového postupu realizace
díla k projednání pořebné spolupráce mezi rhotovitelem a objednatelem, se uskuteční kontrolní
dny v termínech dohodnutýchmezi objednatelem a áotovitelem, zpravidlav |ýdenních intervalech,

4. Vyličení vešker,ých inženýrských sítí (věetně zajištění platných vyjádření jejich správců), jejich
zabezpeěení po dobu realízace a jejich zpétné předání správcům sítí se zápisem ve stavebním
deníku případně jinou formou zajišťuje zhotovitel.

5. Zhatavitel stavby se zavua4e k součirrnosti s autorslcým dozorem, technickým dozorem a
koordinatorem BOZP po celou dobu realizace stavby a dále se zavazuje vzavíit potřebné smlouvy
se všemi subdodavateli a příp. dalšími osobamiu které áotovitel pověří provedením díla nebo jeho
části.

6. V případé, že má být dílčí črást zhotoveného dí|a zakryta nebo má být jinak znemožněn pffstup
k ní, je zhotovitel povinen lryzvat objednatele ke kontrole (objednatelem pověřenou technic§ým
dozorem osobu), a to nejpozději 3 dny před provedením kontroly. Nedostaví-li se objednatel ke
kontrole, může zhotovitel pokračovat v provádění díla, je však povinen stav před zaksytím časti díla
řádně zdokumentovat (např. fotodokumentace) a předložit objednateli ke kontrole dodatečně.
Objednatel je povinen korťrolu provést v termínu stanoveném zhotovitelem, aby nedošlo k narušení
časového postupu prací. V případě, že zhotovitet, nevyzve objednatele ke kontrole, je povinen na
jeho žádost a na své náklady již zalayté ptáce odk4it. Seznam prací a výkonů, které podléhají
kontrole, bude dohodnut pii zahéqerlt prací zápisem do stavebního deníku.

7. Zhotavitel se zavazuje, že bude dodržovat veškeré podmínky předaných stavebních povolení,
protokolŮ o vytyčení podzemních anadzemntch vedení, vlastníků dotčených pozemků azadávacích
podkladů daných projektem stavby.

8. Zhotovitel se zavazuje ke spolupráci vyžádané objednatelem při řešení reklamací a zitra&nch
oprav po celou dobu trvání ziručm doby stavby.

pro osobu
za úéelem
áotovitel

X. Součinnost objednatele

smlouva o dílo Rekonstrukce teras MLK - strana 5 (celkem 7) ť r-^

Muzeum

'( loutkářských
kultur

Chrudim

IX. Kontrola provádění díla

1. O podstatných záležitostech V průběhu provádění díla vede zhotovitel stavební deník dle š 157

odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění

pozdějších předpisů a š 6 vyhl. č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. Stavební deník musí být

přístupný osobám pověřeným objednatelem kontrolou prováděných prací, osobám pověřeným
k provádění autorského dozoru, technického dozoru, koordinátorů BOZP a dalším osobám

oprávněným k nahlížení nebo zápisu do deníku ze smlouvy a to po celou dobu provádění díla.

Kromě zápisů o průběhu provádění díla se do stavebního deníku zapisují také zápisy o předání

staveniště, zápisy o zahájení prací, zápisy o zdržení prací, zápisy o případných technických
změnách řešení, záměnách materiálů, zápisy o kontrolách apod.
Zhotovitel vede stavební deník se dvěma oddělitelnými průpisy, jedním určeným pro osobu

pověřenou zhotovitelem kontrolou provádění díla, druhým určeným pro zhotovitele za účelem

archivace po dobu nejméně deseti let od kolaudace stavby. Originál deníku předá zhotovitel

objednateli spolu s dokumentací skutečného provedení stavby při předání a převzetí díla.

2. Obě smluvní strany prohlašují, že údaje zapsané v deníku jsou rozhodující pro posouzení

okolností, jichž se zápis týká. Zápis do deníku (jeho znění), kterým se vyzývá objednatel
k vyjádření, bude objednateli neprodleně doručen s upozorněním, že k vyjádření je stanovena lhůta

3 pracovních dnů běžící od dne doručení. Nevyjádří-li se objednatel v této lhůtě má se za to, že

s obsahem zápisu souhlasí. Zápisy do stavebního deníku nelze měnit obchodní podmínky stanovené

v této smlouvě.

3. Za účelem projednání podstatných skutečností plnění této smlouvy, celkového postupu realizace

díla, k projednání potřebné spolupráce mezi zhotovitelem a objednatelem, se uskuteční kontrolní

dny v termínech dohodnutých mezi objednatelem a zhotovitelem, zpravidla v týdenních intervalech.

4. Vytýčení veškerých inženýrských sítí (včetně zajištění platných vyjádření jejich správců), jejich
zabezpečení po dobu realizace a jejich zpětné předání správcům sítí se zápisem ve stavebním

deníku případně jinou formou zajišťujezhotovitel.

5. Zhotovitel stavby se zavazuje k součinnosti s autorským dozorem, technickým dozorem a

koordinátorem BOZP po celou dobu realizace stavby a dále se zavazuje uzavřít potřebné smlouvy
se všemi subdodavateli a příp. dalšími osobami, které zhotovitel pověří provedením díla nebo jeho
části.

6. V případě, že má být dílčí část zhotoveného díla zakryta nebo má být jinak znemožněn přístup

kní, je zhotovitel povinen vyzvat objednatele ke kontrole (objednatelem pověřenou technickým
dozorem osobu), a to nejpozději 3 dny před provedením kontroly. Nedostaví-li se objednatel ke

kontrole, může zhotovitel pokračovat v provádění díla, je však povinen stav před zakrytim části díla

řádně zdokumentovat (např. fotodokumentace) a předložit objednateli ke kontrole dodatečně.

Objednatel je povinen kontrolu provést v termínu stanoveném zhotovitelem, aby nedošlo k narušení

časového postupu prací. V případě, že zhotovitel nevyzve objednatele ke kontrole, je povinen na

jeho žádost a na své náklady již zakryté práce odkrýt. Seznam prací a výkonů, které podléhají

kontrole, bude dohodnut při zahájení prací zápisem do stavebního deníku.

7. Zhotovitel se zavazuje, že bude dodržovat veškeré podmínky předaných stavebních povolení,

protokolů o vytyčení podzemních a nadzemních vedení, vlastníků dotčených pozemků a zadávacích

podkladů daných projektem stavby.

8. Zhotovitel se zavazuje ke spolupráci vyžádané objednatelem při řešení reklamací a záručních

oprav po celou dobu trvání záruční doby stavby.

X. Souěinnost objednatele

Smlouva o dílo Rekonstrukce teras MLK - Strana 5 (celkem 7) GQ



I l l lMuzeum

Iril{K l[#iff;**
1. Objednatel předtl staveniště áotoviteli v rozsahu umožňujícím provádění potřebních stavebních
prací.

2. Objednatel jmenuje svého záshlpce, kteý je oprávněn vykonávat technický dozot nad
prováděným dílem, sledovat, zda práce jsou prováděny v souladu se smlouvou a projektovou
dokumentací, podmínkami stavebního povolení, podmínkami ostatních rozhodnutí orgánů státní
správy a příslušných techniclqých norem Na zjištěné nedostatky neprodleně upozorní zrlpisem do
stavebního deníku. Při tom není oprávněn zasahovat do činnosti áotovitele, mtňe však vydat
přkaz přerušit ptáce, pokud odpovědný zástupce zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena
bezpečnost při provádění stavby, život nebo zdravípracujících na stavbě. Rovněž může ďatpřkazk
zastaveniprací, zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo vadné či v rozporu s podmínkami této smlouvy o
dílo. Dále uzavirá jménem objednatele se zhotovitelem nezbytné dohody o řešení otěaek spojených
s realizasí díLa a zučastnit se za objednatsle kontrolních dnů.

3. Objednatel je povinen dostavit se na wwáni k provedení inspekce u vybraných kontrol nebo
zkoušek.

4. Objednatel a jím pověřená osoba k výkonu technického dozoru jsou povinni sledovat obsah
stavebního deníku a k zápisům připojovat své stanovisko. Nesouhlasili objednatel s obsahem
některého zéunamuve stavebním deníku, připojí k němu ve stanovené lhůtě své stanovisko.

5. Objednatel umožní zhotoviteli přístup do budov MLK Chrudim a plynulé provádění prací od 6
hodin do 18 hodin včetně sobot a nedělí bez omezeni ze strany ťetí osobou. Objednatel upozorňuje,
že muzeum bude po dobu rekonstrukce plynové kotelny otevřeno pro návštěvníky a áotovitel je
povinen sestavit harmonogram prací tak, aby se minimalizovalo omezení provozt} muzea. Časoqi
harmonogram prací předloži Áotovitel objednateli do 14 dnů od podpisu smlouvy k odsouhlasení.
Objednatel si lymiňuje právo uzpůsobit tento harmonogram svým potřebám v součinnosti se
zhotovitelem, tak aby nebriánil plnění smlouvy. DojdeJi vzdu tomu k omezení áotovitele v jeho
činnosti 3, osobou, bude tato skutečnost zapsána do stavebního deníku a o dobu případného zdňeru
bude prodloužena 1hůta stanovená pro dokončení díla.

XI. Předání a převzetí díla
1. Dílo je považováno za dokončené nevykazujeJi vady bránicíjeho užívání. Zhotovitel splní svoji
povinnost uskutečnit dílo podle podmínek této smlouvy sepsáním protokolu o přeďáni a převzeti
díIa.

2. Zhotovitel je povinen objednateli oznámit písemně dokončení díIa a navrhovaný termín předání a
převzetí nejpozději 10 dnů před nawhovan;ým termínem. Zhotovttel do dne předání apíevzďí ďíla
vyklidí staveniště a v řádném stavu je předá objednateli společně s dílem.

3. O před,ání a píevzetí díla pořídí účastníci smlouvy zápts. V případě, že byly zjištěny nepodstatné
vady anedodělky, nebránící lůívénipředmětu díla, áotovitel je odstraní do 15-ti dnů, nedohodnou-
li se účastrúci s ohledem na technologické nebo klimatické podmínky na jiné lhůtě. Po odstranění
vad a nedodělků sepíší strany dodatek k zápísu o předání a převzďí díla ve kíerém objednatel
potwdí zhotoviteli, že vady a nedodělky byly odstraněny.

4. Zltgtovitel zajistí k předání apí{vze.ti díla jako součást zápisu §rto doklady:
- protokoly o úspěšně provedených zkouškách, případné revizŇzpíáw
- stavební deník
- atesty napalĚiíy mateňáI
- doklady o likvidaci odpadů
- vyjádření dotčených správců sítí

smlouva o dílo Rekonstrukce teras MLK - strana 6 (celkem 7) ilil-

Muzeum

loutkářských
kultur

Chrudim
lrlnlk

1. Objednatel předá staveniště zhotoviteli v rozsahu umožňujícím provádění potřebních stavebních

prací.

2. Objednatel jmenuje svého zástupce, který je oprávněn vykonávat technický dozor nad

prováděným dílem, sledovat, zda práce jsou prováděny v souladu se smlouvou a projektovou
dokumentací, podmínkami stavebního povolení, podmínkami ostatních rozhodnutí orgánů státní

správy a příslušných technických norem Na zjištěné nedostatky neprodleně upozorní zápisem do

stavebního deníku. Při tom není oprávněn zasahovat do činnosti zhotovitele, může však vydat
příkaz přerušit práce, pokud odpovědný zástupce zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena

bezpečnost při provádění stavby, život nebo zdraví pracujících na stavbě. Rovněž může dát příkaz k

zastavení prací, zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo vadné či V rozporu s podmínkami této smlouvy o

dílo. Dále uzavírá jménem objednatele se zhotovitelem nezbytné dohody o řešení otázek spojených

s realizací díla a zúčastnit se za objednatele kontrolních dnů.

3. Objednatel je povinen dostavit se na vyzvání k provedení inspekce u vybraných kontrol nebo

zkoušek.

4. Objednatel a jím pověřená osoba k výkonu technického dozoru jsou povinni sledovat obsah

stavebního deníku a k zápisům připojovat své stanovisko. Nesouhlasí-li objednatel s obsahem

některého záznamu ve stavebním deníku, připojí k němu ve stanovené lhůtě své stanovisko.

5
. Objednatel umožní zhotoviteli přístup do budov MLK Chrudim a plynulé provádění prací od 6

hodin do 18 hodin včetně sobot a nedělí bez omezení ze strany třetí osobou. Objednatel upozorňuje,

že muzeum bude po dobu rekonstrukce plynové kotelny otevřeno pro návštěvníky a zhotovitel je
povinen sestavit harmonogram prací tak, aby se minimalizovalo omezení provozu muzea. Časový

harmonogram prací předloží zhotovitel objednateli do 14 dnů od podpisu smlouvy k odsouhlasení.

Objednatel si vymiňuje právo uzpůsobit tento harmonogram svým potřebám v součinnosti se

zhotovitelem, tak aby nebránil plnění smlouvy. Dojde-li vzdor tomu k omezení zhotovitele v jeho
činnosti 3. osobou, bude tato skutečnost zapsána do stavebního deníku a o dobu případného zdržení

bude prodloužena lhůta stanovená pro dokončení díla.

XI. Předání a převzetí díla

1. Dílo je považováno za dokončené nevykazuje-li vady bránící jeho užívání. Zhotovitel splní svoji
povinnost uskutečnit dílo podle podmínek této smlouvy sepsáním protokolu o předání a převzetí

díla.

2. Zhotovitel je povinen objednateli oznámit písemně dokončení díla a navrhovaný termín předání a

převzetí nejpozději 10 dnů před navrhovaným termínem. Zhotovitel do dne předání a převzetí díla

vyklidí staveniště a v řádném stavuje předá objednateli společně s dílem.

3. O předání a převzetí díla pořídí účastníci smlouvy zápis. V případě, že byly zjištěny nepodstatné

vady a nedodělky, nebránící užívání předmětu díla, zhotovitel je odstraní do 15-ti dnů, nedohodnou-

li se účastníci s ohledem na technologické nebo klimatické podmínky na jiné lhůtě. Po odstranění

vad a nedodělků sepíší strany dodatek k zápisu o předání a převzetí díla, ve kterém objednatel
potvrdí zhotoviteli, že vady a nedodělky byly odstraněny.

4. Zhotovitel zajistí k předání a převzetí díla jako součást zápisu tyto doklady:
- protokoly o úspěšně provedených zkouškách, případné revizní zprávy

- stavební deník

- atesty na použitý materiál

- doklady o likvidaci odpadů

- vyj ádřeni dotčených správců sítí

Smlouva o dílo Rekonstrukce teras MLK — Strana 6 (celkem 7)



/

l l l lMuzeum

Iril4K l[iltjff'J-''
- ostatní případně potřebné doklady podle platrré legislativy

XII. Odstoupení od smlouvy
1. objednatel může odstoupit od této smlouvy o dílo v těchto případech:
- áotovitel uvedl ve své nabídce na provedení díla nepravdivé údaje
- zhotovitel nesjednal nápravu při neplnění podstatných povinností, a to ani v dodatečné lhůtě po
písemném upozornění obj ednatele

XIII. Společná ustanovení
1. VeŠkeré změny této smlouvy včetně předmětu díla musí mít formu číslovaného písemného
dodatku k této smlouvě.

2. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom povinnosti poskýnout subjekfum, kíeré provádějí audit a
kontrolu v rámci realízace předmětného projekru podle příslušných předpisů o finanční kontrole ve
veřejné zprávé, všechny nezbytné informace a podklady a poskytnout součinnost při výkonu této
kontroly.

3. Zhatovitel bude proto respektovat všechny nezbyné požadavky na předložení potřebných
podkladŮ a strpět případnou kontrolu t}kající se režimu financování a povinnosti archivace veškeré
dokumentace souvisejíci s realízací díla vč. účetních a daňových záunarnů po dobu min. 10 let od
finančního ukončení projektu.

xly . záv ěrečná ustanovení
1. Tato smlouva o dílo nabyvá platnosti a účinnosti dnem podepsání oběma smluvními stranami.
Je vyhotovena v pěti stejnopisech, zruchžpo třech ob&ží objednatel a po dvou zhotovitel.
2. Pokud touto smlouvou nejsou výslovně ustavena vzájemnápráva a povinnosti smluvních stran,
platí pro jejich určení příslušná ustanovení zák. ě. 89l20I2 Sb. Občanský zákoruk v platném zněnl
a ostatních obecně závaznýchprávních předpisů.

Příloha: Nabídkový rozpočet.

v C*r#]"r,.. dne !tr.-3,..,.2016

Za objednatele:
Muzeurn touttirrŇcň t<ut.ur
v chrudíryrí
E]ietíslavova 74,537 60 Chrudim

igg_4-!? 830 1
ín{!íTt:. ,,"

110 00 Praha '|

rorulvšL
128., 570 0,1 Litomyšl

264,íax461 612 659
pobočka BRNO @

Mgr. Simona

SmlOuVa o dílc Rekonstrukce teras MLK - Strana 7 (celkem 7)

--,Ílové sady 31, 602 00 Brnc
tel.: 543 216 116, fax: 543 216 120

Muzeum

|< loutkářských
kultur

Chrudim

- ostatní případně potřebné doklady podle platné legislativy

XII. Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel může odstoupit od této smlouvy o dílo v těchto případech:
- zhotovitel uvedl ve své nabídce na provedení díla nepravdivé údaje

- zhotovitel nesj ednal nápravu při neplnění podstatných povinností, a to ani v dodatečné lhůtě po

písemném upozornění objednatele

XIII. Společná ustanovení

1. Veškeré změny této smlouvy včetně předmětu díla musí mít formu číslovaného písemného
dodatku k této smlouvě.

2. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom povinnosti poskytnout subjektům, které provádějí audit a

kontrolu v rámci realizace předmětného projektu podle příslušných předpisů o finanční kontrole ve

veřejné zprávě, všechny nezbytné informace a podklady a poskytnout součinnost při výkonu této

kontroly.

3. Zhotovitel bude proto respektovat všechny nezbytné požadavky na předložení potřebných

podkladů a strpět případnou kontrolu týkající se režimu financování a povinnosti archivace veškeré

dokumentace související s realizací díla vč. účetních a daňových záznamů po dobu min. 10 let od

finančního ukončení projektu.

XIV. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem podepsání oběma smluvními stranami.

Je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž po třech obdrží objednatel a po dvou zhotovitel.

2. Pokud touto smlouvou nej sou výslovně ustavena vzájerrmá práva a povinnosti smluvních stran,
platí pro jejich určení příslušná ustanovení zák. č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník v platném znění

a ostatních obecně závazných právních předpisů.

Příloha: Nabídkový rozpočet.

i
,

v Chrudimi dne.
.

\��m��m��D�
.

\��m��m��F�2016 v \��m��m��D�dne 135.3:
..

2016

Fgtuzeum loutkářský
Za objednatele: .

V Chwdíml

! ťretislavova 74, 537 50 chrudim

\��m��m��D�830 _____íj
.

'

Á“M „ "*“““'"_"7

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . : .

_ gnacpadr.. N .
, „ 431.123, 570 Q1 Litomyšl

'
—

„, 264, fax 461612 659

pobočka BRNO

ove sady 31, 602 OO Brno

tel.: 543 216 116, fax: 543 216120

Smlouva o dílo Rekonstrukce teras MLK — Strana 7 (celkem 7)




